
   

 
  

Agli atti 
All'Albo 

Dell’IISS “Alpi-Montale” 
 

GRADUATORIA PROVVISORIA FORMATORI MENTOR INTERNI PER PERCORSI DI 
TUTORAGGIO PER L’ORIENTAMENTO AGLI STUDI E ALLE CARRIERE STEM ANCHE CON 

IL COINVOLGIMENTO DELLE FAMIGLIE 
  

Piano Nazionale Di Ripresa E Resilienza - Missione 4: Istruzione E Ricerca - Componente 1 Potenziamento 
dell’offerta dei servizi di istruzione: dagli asili nido alle Università – investimento 3.1 “Nuove competenze e nuovi 
linguaggi nell’ambito della Missione 4 – Istruzione e Ricerca – Componente 1 – “Potenziamento dell’offerta dei 
servizi all’istruzione: dagli asili nido all’Università” del Piano nazionale di ripresa e resilienza finanziato 
dall’Unione europea – Next Generation EU” (D.M. 65/2023) 
TITOLO DEL PROGETTO: MIGLIORA-MENTI 
CNP: M4C1I3.1-2023-1143-P-34639 
CUP: E44D23003290006 

 
IL DIRIGENTE SCOLASTICO 

 
VISTO  il decreto del Presidente della Repubblica 8 marzo 1999, n. 275, “Regolamento recante norme 

in materia di autonomia delle istituzioni scolastiche, ai sensi dell'art. 21 della legge 15 marzo 
1997, n. 59”; 

VISTA la legge n. 241 del 7 agosto 1990, recante «Nuove norme in materia di procedimento 
amministrativo e di diritto di accesso ai documenti amministrativi»; 

VISTO il decreto legislativo del 30 marzo 2001, n. 165, avente ad oggetto «Norme generali 
sull’ordinamento del lavoro alle dipendenze delle amministrazioni pubbliche» e, in 
particolare, l’art. 7, comma 6; 

VISTO il decreto del Presidente del Consiglio dei ministri del 30 settembre 2020 n. 166, recante 
“Regolamento concernente l’organizzazione del Ministero dell’Istruzione”; 

VISTA la circolare della Funzione Pubblica n. 2/2008; 
VISTA la circolare n° 2 del 2 febbraio 2009 del Ministero del Lavoro che regolamenta i compensi, 

gli aspetti fiscali e contributivi per gli incarichi ed impieghi nella P.A.; 
VISTO il D.I. n. 129/2018 - Regolamento recante istruzioni generali sulla gestione amministrativo- 

contabile delle istituzioni scolastiche; 
VISTO  il regolamento (UE) 12 febbraio 2021, n. 2021/241, che istituisce il dispositivo per la ripresa 

e la resilienza; 
VISTO il regolamento (UE) 2021/1060 del Parlamento europeo e del Consiglio del 24 giugno 2021; 
VISTO il regolamento delegato (UE) 2021/2105 della Commissione del 28 settembre 2021, che 

integra il regolamento (UE) 2021/241 del Parlamento europeo e del Consiglio, che istituisce il 
dispositivo per la ripresa e la resilienza, definendo una metodologia per la rendicontazione 
della spesa sociale; 

VISTO il Piano nazionale di ripresa e resilienza (PNRR), la cui valutazione positiva è stata approvata 
con Decisione del Consiglio ECOFIN del 13 luglio 2021 e notificata all’Italia dal Segretariato 
generale del Consiglio con nota LT161/21, del 14 luglio 2021 e, in particolare, la Missione 4 
– Istruzione e Ricerca – Componente 1 – Potenziamento dell’offerta dei servizi di istruzione: 
dagli asili nido alle Università – Investimento 1.3 “Piano per le infrastrutture per lo sport nelle 
scuole; 

VISTO il decreto legislativo dell’8 aprile 2013, n. 39, avente ad oggetto «Disposizioni in materia di 
inconferibilità e incompatibilità di incarichi presso le pubbliche amministrazioni e presso gli 
enti privati in controllo pubblico, a norma dell'articolo 1, commi 49 e 50, della legge 6 
novembre 2012, n.190»; 

VISTA la Linea di Investimento 3.1 “Azioni di potenziamento delle competenze STEM e 
multilinguistiche” (D.M. 65 del 12 aprile 2023); 





   

 
  

VISTO il Quaderno n. 3 del Ministero dell’Istruzione, del novembre 2020, recante Istruzioni per il 
conferimento di incarichi individuali; 

VISTI il Contratto Collettivo Nazionale (CCNL) del Comparto Scuola-Area Istruzione e Ricerca 
2019- 2021 del 18 gennaio 2024; 

VISTA la Circolare del Ministero dell’istruzione, dell’università e della ricerca n. 34815, del 2 agosto 
2017, relativa alla procedura di individuazione del personale esperto e dei connessi 
adempimenti di natura fiscale, previdenziale e assistenziale; 

VISTO il decreto del Presidente del Consiglio dei ministri del 15 settembre 2021, che definisce le 
modalità, le tempistiche e gli strumenti per la rilevazione dei dati di attuazione finanziaria, 
fisica e procedurale relativa a ciascun progetto finanziato nell’ambito del PNRR, nonché di 
milestone e target degli investimenti e delle riforme e di tutti gli ulteriori elementi informativi 
previsti nel Piano necessari per la rendicontazione alla Commissione europea; 

VISTO il decreto del Ministro dell’economia e delle finanze del 6 agosto 2021, recante «Assegnazione 
delle risorse finanziarie previste per l'attuazione degli interventi del Piano nazionale di 
ripresa e resilienza (PNRR) e ripartizione di traguardi e obiettivi per scadenze semestrali di 
rendicontazione»; 

VISTO il decreto del Ministro dell’economia e delle finanze dell’11 ottobre 2021, recante «Procedure 
relative alla gestione finanziaria delle risorse previste nell'ambito del PNRR di cui all'articolo 
1, comma 1042, della legge 30 dicembre 2020, n. 178»; 

VISTA la Circolare del Ministero dell’economia e delle finanze – Dipartimento della Ragioneria 
Generale dello Stato – n. 4, del 18 gennaio 2022, recante «Piano Nazionale di Ripresa e 
Resilienza (PNRR) – articolo 1, comma 1 del decreto-legge n. 80 del 2021 - Indicazioni 
attuative»; 

VISTO il decreto del Ministro dell’Istruzione e del merito 15 settembre 2023, n. 184, recante 
«Adozione delle Linee Guida per le discipline STEM»; 

VISTE le Linee guida per le discipline STEM, finalizzate ad introdurre nel PTOF delle Istituzione 
scolastiche ed educative statali azioni dedicate a rafforzare nel curriculo lo sviluppo delle 
competenze matematico-scientifico-tecnologiche e digitali legate agli specifici campi di 
esperienza e l’apprendimento delle discipline STEM, anche attraverso metodologie didattiche 
innovative; 

VISTA  la nota del Ministero dell’Istruzione e del merito del 24 ottobre 2023, n. 4588, con la quale 
sono state trasmesse le Linee guida per le discipline STEM ai dirigenti scolastici, ai docenti e 
a tutti gli studenti; 

VISTO il decreto del Ministro dell’istruzione 12 aprile 2023 prot. n° m_pi. AOOGAMBI. Registro 
Decreti. R. 000065, recante “Riparto delle risorse per l’investimento 3.1 “Nuove competenze 
e nuovi linguaggi” “Intervento straordinario finalizzato realizzazione di percorsi didattici, 
formativi e di orientamento per alunni e studenti finalizzati a promuovere l’integrazione, 
all’interno dei curricula di tutti i cicli scolastici, di attività, metodologie e contenuti volti a 
sviluppare le competenze STEM, digitali e di innovazione, nonché quelle linguistiche, 
garantendo pari opportunità e parità di genere in termini Ministero dell’Istruzione e del Merito 
di approccio metodologico e di attività di orientamento STEM; 

VISTO l’Allegato 1 colonna Quota A - Riparto delle risorse alle istituzioni scolastiche in attuazione 
della linea di investimento 3.1 “Nuove competenze e nuovi linguaggi” nell’ambito della 
Missione 4 – Componente 1 – del PNRR; 

VISTO l’Allegato 1 colonna Quota B - Riparto delle risorse alle istituzioni scolastiche in attuazione 
della linea di investimento 3.1 “Nuove competenze e nuovi linguaggi” nell’ambito della 
Missione 4 – Componente 1 – del PNRR; 

VISTA la nota m_pi. AOOGAMBI. Registro Decreti. u. 0132935, del 15 novembre 2023 con la quale 
il Ministro dell’Istruzione ha diramato le istruzioni operative per le “Azioni di potenziamento 
delle competenze STEM e multilinguistiche”; 

CONSIDERATO che il PNRR  prevede,  per   l’attuazione della  Missione 4 – Componente 1 – Investimento  
3.1 “Azioni di potenziamento  delle  competenze   STEM  e  multilinguistiche”.  
l’individuazione del Ministero dell’istruzione e del merito quale Amministrazione titolare; 



   

 
  

VISTO l’atto di concessione prot. n°32304 del 28-02-2024 che costituisce formale autorizzazione 
all’avvio del progetto e contestuale autorizzazione alla spesa; 

VISTO l’articolo 53 del Dlgs. 165/2001 che al comma 2 declina: “Le pubbliche amministrazioni non 
possono conferire ai dipendenti incarichi, non compresi nei compiti e doveri di ufficio, che 
non siano espressamente previsti o disciplinati da legge o altre fonti normative, o che non 
siano espressamente autorizzati; 

VISTE le Istruzioni operative prot. n° 0132935 del 15/11/2023 adottate dall’Unità di Missione PNRR 
e in particolare il paragrafo 3, sez. le tipologie di attività di formazione e le opzioni semplificate 
di costo; 

VISTO il Piano Triennale dell’Offerta Formativa adottato dall’Istituto per il triennio 2022/2025 con 
delibera n. 91/10 del 20.12.2023; 

VISTO il programma annuale 2024 approvato dall’Istituto in data 26/01/2024; 
VISTO la delibera del consiglio di istituto prot. n° 108/14 del 22/04/2024; 
VISTA la propria determina di avvio selezione rivolto a figure professionali in qualita’ di formatori 

mentor interni per percorsi di tutoraggio per l’orientamento agli studi e alle carriere stem anche 
con il coinvolgimento delle famiglie, prot. n. 12836 del 16.11.2024; 

VISTO il proprio avviso selezione rivolto a figure professionali in qualita’ di formatori mentor interni 
per percorsi di tutoraggio per l’orientamento agli studi e alle carriere stem anche con il 
coinvolgimento delle famiglie, prot. n. 12837 del 16.11.2024; 

VISTO il verbale di valutazione istanze, prot. n. 14057 del 04.12.2024 della Commissione all’uopo 
nominata con proprio decreto prot. n. 13926 del 03.12.2024;  

RITENUTO di poter considerare definitiva la suddetta graduatoria 
 

DECRETA 
 

le seguenti graduatorie provvisorie “FORMATORI MENTOR INTERNI PER PERCORSI DI 
TUTORAGGIO PER L’ORIENTAMENTO AGLI STUDI E ALLE CARRIERE STEM ANCHE CON 

IL COINVOLGIMENTO DELLE FAMIGLIE” 
 

Orientamento Classi terze scuola sec. di primo grado 
CANDIDATO: PIRULLI ROSA 

PUNTI 
n. 

riferimento 
nel 

curriculum 

da compilare 
a cura del 
candidato 

da compilare 
a cura della 
commissione 

ISTRUZIONE e FORMAZIONE  

A1. Laurea attinente al settore 
di intervento  
(vecchio ordinamento o 
magistrale) 

Verrà valutata 
una sola laurea 

Max 
10* 

  
10 10 

A2. Altra laurea 
(vecchio ordinamento o 
magistrale) 
o ulteriore laurea 
(triennale/vecchio ordinamento 
o magistrale) 

Verrà valutata 
una sola altra 

laurea 

Max 
5** 

      

A3. Abilitazione 
all’insegnamento  

Verrà valutata 
una sola 

abilitazione 
10 

  
10 10 

A4.  Master, corsi di 
perfezionamento di durata 
annuale (1500 ore - 60 CFU), 
Dottorato coerente con la 
professionalità richiesta 

2 punti per ogni 
titolo  

Max 5 titoli 

Max 
10 

  

  



   

 
  

A5.  Short master, corsi di 
formazione /aggiornamento, 
abilitazioni coerenti con il profilo 
richiesto rilasciati da enti 
accreditati per un minimo di 15 
ore 

1 punto per ogni 
titolo 

Max 5 titoli Max 
5 

 

1 1 

CERTIFICAZIONI/ATTESTAZIONI OTTENUTE NELLO SPECIFICO SETTORE IN CUI SI CONCORRE 

B1. Partecipazione a progetti di 
settore e/ o attività professionale 
extrascolastica nel settore 

  10 
  

10 10 

B2. Pubblicazioni 1 punto per 
pubblicazione 

Max 5 
pubblicazioni 

Max 
5 

  
  

ESPERIENZE SCOLASTICHE NELLO SPECIFICO SETTORE IN CUI SI CONCORRE 
C1. Attività di docenza 1 punto per 

anno di servizio 
Max 10 anni 

Max 
10 

  
10 10 

C2. Facilitatore/valutatore (min. 
20 ore) nei progetti finanziati da 
fondi europei  

1 punto per 
ogni incarico 

Max 2 incarichi 

Max 
2 

 
  

C3. Esperto (min. 20 ore) nei 
progetti finanziati da fondi 
europei  
 

1 punto per 
ogni incarico 

Max 10 
incarichi 

Max 
10 

  
1 1 

C4. Tutor (min. 20 ore) nei 
progetti finanziati da fondi 
europei 

1 punto per 
ogni incarico 

Max 3 incarichi 

Max  
3 

 
3 3 

C5. Precedenti attività svolte 
presso questa istituzione 
scolastica afferente la tipologia 
di intervento (se non già valutate 
ai punti C3 e C4) 

 
1 punto per 
esperienza 

Max 5 
esperienze 

Max 
5 

  

5 5 

C6.  Tutor PCTO, incarichi di 
orientamento, responsabile 
laboratorio  

1 punto per 
ciascun a.s. 

Max 5 incarichi 

Max  
5 

  
  

CERTIFICAZIONI 
D1. Competenze linguistiche 
certificate riconosciute dal MIM 

Verrà valutato 
un solo titolo 5   5 5 

D2. Competenze informatiche 
certificate riconosciute dal MIM 

Verrà valutato 
un solo titolo 5   5 5 

    TOTALE MAX                100    60 60 
 
 

CANDIDATO: GIOFFREDI POMPEA 
PUNTI 

n. 
riferimento 

nel 
curriculum 

da compilare 
a cura del 
candidato 

da compilare 
a cura della 
commissione 

ISTRUZIONE e FORMAZIONE  

A1. Laurea attinente al settore 
di intervento  
(vecchio ordinamento o 
magistrale) 

Verrà valutata 
una sola laurea 

Max 
10* 

  
10 10 



   

 
  

A2. Altra laurea 
(vecchio ordinamento o 
magistrale) 
o ulteriore laurea 
(triennale/vecchio ordinamento 
o magistrale) 

Verrà valutata 
una sola altra 

laurea 

Max 
5** 

      

A3. Abilitazione 
all’insegnamento  

Verrà valutata 
una sola 

abilitazione 
10 

  
10 10 

A4.  Master, corsi di 
perfezionamento di durata 
annuale (1500 ore - 60 CFU), 
Dottorato coerente con la 
professionalità richiesta 

2 punti per ogni 
titolo  

Max 5 titoli 

Max 
10 

  

  

A5.  Short master, corsi di 
formazione /aggiornamento, 
abilitazioni coerenti con il profilo 
richiesto rilasciati da enti 
accreditati per un minimo di 15 
ore 

1 punto per ogni 
titolo 

Max 5 titoli Max 
5 

 

  

CERTIFICAZIONI/ATTESTAZIONI OTTENUTE NELLO SPECIFICO SETTORE IN CUI SI CONCORRE 

B1. Partecipazione a progetti di 
settore e/ o attività professionale 
extrascolastica nel settore 

  10 
  

  

B2. Pubblicazioni 1 punto per 
pubblicazione 

Max 5 
pubblicazioni 

Max 
5 

  
  

ESPERIENZE SCOLASTICHE NELLO SPECIFICO SETTORE IN CUI SI CONCORRE 
C1. Attività di docenza 1 punto per 

anno di servizio 
Max 10 anni 

Max 
10 

  
10 10 

C2. Facilitatore/valutatore (min. 
20 ore) nei progetti finanziati da 
fondi europei  

1 punto per 
ogni incarico 

Max 2 incarichi 

Max 
2 

 
  

C3. Esperto (min. 20 ore) nei 
progetti finanziati da fondi 
europei  
 

1 punto per 
ogni incarico 

Max 10 
incarichi 

Max 
10 

  
2 2 

C4. Tutor (min. 20 ore) nei 
progetti finanziati da fondi 
europei 

1 punto per 
ogni incarico 

Max 3 incarichi 

Max  
3 

 
  

C5. Precedenti attività svolte 
presso questa istituzione 
scolastica afferente la tipologia 
di intervento (se non già valutate 
ai punti C3 e C4) 

 
1 punto per 
esperienza 

Max 5 
esperienze 

Max 
5 

  

  

C6.  Tutor PCTO, incarichi di 
orientamento, responsabile 
laboratorio  

1 punto per 
ciascun a.s. 

Max 5 incarichi 

Max  
5 

  
5 5 

CERTIFICAZIONI 
D1. Competenze linguistiche 
certificate riconosciute dal MIM 

Verrà valutato 
un solo titolo 5     



   

 
  

D2. Competenze informatiche 
certificate riconosciute dal MIM 

Verrà valutato 
un solo titolo 5   5 5 

    TOTALE MAX                100    52 52 
 
 
 
Orientamento Matematica e fisica 

CANDIDATO: D’ALO’ MATILDE 
PUNTI 

n. 
riferimento 

nel 
curriculum 

da compilare 
a cura del 
candidato 

da compilare a 
cura della 

commissione 
ISTRUZIONE e FORMAZIONE  

A1. Laurea attinente al settore di 
intervento  
(vecchio ordinamento o magistrale) 

Verrà valutata 
una sola laurea 

Max 
10* 

  
10 10 

A2. Altra laurea 
(vecchio ordinamento o magistrale) 
o ulteriore laurea 
(triennale/vecchio ordinamento o 
magistrale) 

Verrà valutata 
una sola altra 

laurea 

Max 
5** 

  

  

A3. Abilitazione all’insegnamento  Verrà valutata 
una sola 

abilitazione 
10 

  
10 10 

A4.  Master, corsi di 
perfezionamento di durata annuale 
(1500 ore - 60 CFU), Dottorato 
coerente con la professionalità 
richiesta 

2 punti per ogni 
titolo  

Max 5 titoli 

Max 
10 

  

10 10 

A5.  Short master, corsi di 
formazione /aggiornamento, 
abilitazioni coerenti con il profilo 
richiesto rilasciati da enti accreditati 
per un minimo di 15 ore 

1 punto per ogni 
titolo 

Max 5 titoli Max 
5 

 

5 5 

CERTIFICAZIONI/ATTESTAZIONI OTTENUTE NELLO SPECIFICO SETTORE IN CUI SI CONCORRE 

B1. Partecipazione a progetti di 
settore e/ o attività professionale 
extrascolastica nel settore 

  10 
      

B2. Pubblicazioni 1 punto per 
pubblicazione 

Max 5 
pubblicazioni 

Max 
5 

      

ESPERIENZE SCOLASTICHE NELLO SPECIFICO SETTORE IN CUI SI CONCORRE 

C1. Attività di docenza 1 punto per 
anno di servizio 
Max 10 anni 

Max 
10 

  
10 10 

C2. Facilitatore/valutatore (min. 20 
ore) nei progetti finanziati da fondi 
europei  

1 punto per 
ogni incarico 

Max 2 incarichi 

Max 
2 

 
  

C3. Esperto (min. 20 ore) nei 
progetti finanziati da fondi europei  
 

1 punto per 
ogni incarico 

Max 
10 

  
6 6 



   

 
  

Max 10 
incarichi 

C4. Tutor (min. 20 ore) nei progetti 
finanziati da fondi europei 

1 punto per 
ogni incarico 

Max 3 incarichi 

Max  
3 

   

C5. Precedenti attività svolte presso 
questa istituzione scolastica 
afferente la tipologia di intervento 
(se non già valutate ai punti C3 e 
C4) 

 
1 punto per 
esperienza 

Max 5 
esperienze 

Max 
5 

  

3 3 

C6.  Tutor PCTO, incarichi di 
orientamento, responsabile 
laboratorio  

1 punto per 
ciascun a.s. 

Max 5 incarichi 

Max  
5 

  
5 5 

CERTIFICAZIONI 
D1. Competenze linguistiche  
certificate riconosciute dal MIM 

Verrà valutato 
un solo titolo 5   5 5 

D2. Competenze informatiche 
certificate riconosciute dal MIM 

Verrà valutato 
un solo titolo 5   5 5 

    TOTALE MAX                100    69 69 
 
 
Orientamento Discipline grafiche 

CANDIDATO: CORINNA LUIGI 
PUNTI 

n. 
riferimento 

nel 
curriculum 

da compilare a 
cura del 

candidato 

da compilare a 
cura della 

commissione 

ISTRUZIONE e FORMAZIONE  

A1. Laurea attinente al settore 
di intervento  
(vecchio ordinamento o 
magistrale) 

Verrà valutata 
una sola laurea 

Max 
10* 

  
10 10 

A2. Altra laurea 
(vecchio ordinamento o 
magistrale) 
o ulteriore laurea 
(triennale/vecchio ordinamento 
o magistrale) 

Verrà valutata 
una sola altra 

laurea 

Max 
5** 

  

5 5 

A3. Abilitazione 
all’insegnamento  

Verrà valutata 
una sola 

abilitazione 
10 

  
10 10 

A4.  Master, corsi di 
perfezionamento di durata 
annuale (1500 ore - 60 CFU), 
Dottorato coerente con la 
professionalità richiesta 

2 punti per ogni 
titolo  

Max 5 titoli 

Max 
10 

      

A5.  Short master, corsi di 
formazione /aggiornamento, 
abilitazioni coerenti con il profilo 
richiesto rilasciati da enti 
accreditati per un minimo di 15 
ore 

1 punto per ogni 
titolo 

Max 5 titoli Max 
5 

   

CERTIFICAZIONI/ATTESTAZIONI OTTENUTE NELLO SPECIFICO SETTORE IN CUI SI CONCORRE 



   

 
  

B1. Partecipazione a progetti di 
settore e/ o attività professionale 
extrascolastica nel settore 

  10 
      

B2. Pubblicazioni 1 punto per 
pubblicazione 

Max 5 
pubblicazioni 

Max 
5 

      

ESPERIENZE SCOLASTICHE NELLO SPECIFICO SETTORE IN CUI SI CONCORRE 

C1. Attività di docenza 1 punto per 
anno di servizio 
Max 10 anni 

Max 
10 

  
10 10 

C2. Facilitatore/valutatore (min. 
20 ore) nei progetti finanziati da 
fondi europei  

1 punto per 
ogni incarico 

Max 2 incarichi 

Max 
2 

 
  

C3. Esperto (min. 20 ore) nei 
progetti finanziati da fondi 
europei  
 

1 punto per 
ogni incarico 

Max 10 
incarichi 

Max 
10 

  
3 3 

C4. Tutor (min. 20 ore) nei 
progetti finanziati da fondi 
europei 

1 punto per 
ogni incarico 

Max 3 incarichi 

Max  
3 

 
  

C5. Precedenti attività svolte 
presso questa istituzione 
scolastica afferente la tipologia 
di intervento (se non già valutate 
ai punti C3 e C4) 

 
1 punto per 
esperienza 

Max 5 
esperienze 

Max 
5 

  

  

C6.  Tutor PCTO, incarichi di 
orientamento, responsabile 
laboratorio  

1 punto per 
ciascun a.s. 

Max 5 incarichi 

Max  
5 

  
5 5 

CERTIFICAZIONI 
D1. Competenze linguistiche 
certificate riconosciute dal MIM 

Verrà valutato 
un solo titolo 5     

D2. Competenze informatiche 
certificate riconosciute dal MIM 

Verrà valutato 
un solo titolo 5   5 5 

    TOTALE MAX                100    48 48 
 
 
Orientamento Area scientifico/tecnologica 

CANDIDATO: D’ATTOMA LETIZIA 
PUNTI 

n. 
riferimento 

nel 
curriculum 

da compilare 
a cura del 
candidato 

da compilare 
a cura della 
commissione 

ISTRUZIONE e FORMAZIONE  

A1. Laurea attinente al settore 
di intervento  
(vecchio ordinamento o 
magistrale) 

Verrà valutata 
una sola laurea 

Max 
10* 

  
10 10 

A2. Altra laurea 
(vecchio ordinamento o 
magistrale) 
o ulteriore laurea 
(triennale/vecchio ordinamento 
o magistrale) 

Verrà valutata 
una sola altra 

laurea 

Max 
5** 

      



   

 
  

A3. Abilitazione 
all’insegnamento  

Verrà valutata 
una sola 

abilitazione 
10 

  
10 10 

A4.  Master, corsi di 
perfezionamento di durata 
annuale (1500 ore - 60 CFU), 
Dottorato coerente con la 
professionalità richiesta 

2 punti per ogni 
titolo  

Max 5 titoli 

Max 
10 

  

2 2 

A5.  Short master, corsi di 
formazione /aggiornamento, 
abilitazioni coerenti con il profilo 
richiesto rilasciati da enti 
accreditati per un minimo di 15 
ore 

1 punto per ogni 
titolo 

Max 5 titoli Max 
5 

   

CERTIFICAZIONI/ATTESTAZIONI OTTENUTE NELLO SPECIFICO SETTORE IN CUI SI CONCORRE 

B1. Partecipazione a progetti di 
settore e/ o attività professionale 
extrascolastica nel settore 

  10 
      

B2. Pubblicazioni 1 punto per 
pubblicazione 

Max 5 
pubblicazioni 

Max 
5 

      

ESPERIENZE SCOLASTICHE NELLO SPECIFICO SETTORE IN CUI SI CONCORRE 

C1. Attività di docenza 1 punto per 
anno di servizio 
Max 10 anni 

Max 
10 

  
10 10 

C2. Facilitatore/valutatore (min. 
20 ore) nei progetti finanziati da 
fondi europei  

1 punto per 
ogni incarico 

Max 2 incarichi 

Max 
2 

   

C3. Esperto (min. 20 ore) nei 
progetti finanziati da fondi 
europei  
 

1 punto per 
ogni incarico 

Max 10 
incarichi 

Max 
10 

      

C4. Tutor (min. 20 ore) nei 
progetti finanziati da fondi 
europei 

1 punto per 
ogni incarico 

Max 3 incarichi 

Max  
3 

   

C5. Precedenti attività svolte 
presso questa istituzione 
scolastica afferente la tipologia 
di intervento (se non già valutate 
ai punti C3 e C4) 

 
1 punto per 
esperienza 

Max 5 
esperienze 

Max 
5 

      

C6.  Tutor PCTO, incarichi di 
orientamento, responsabile 
laboratorio  

1 punto per 
ciascun a.s. 

Max 5 incarichi 

Max  
5 

  
3 3 

CERTIFICAZIONI 
D1. Competenze linguistiche 
certificate riconosciute dal MIM 

Verrà valutato 
un solo titolo 5       

D2. Competenze informatiche 
certificate riconosciute dal MIM 

Verrà valutato 
un solo titolo 5       

    TOTALE MAX                100    35 35 
 
 
 



   

 
  

Avverso la presente graduatoria è ammesso reclamo al Dirigente Scolastico entro 7 giorni dalla data di pubblicazione.  
Decorso tale termine si provvederà alla pubblicazione delle graduatorie definitive entro 10 gg dalla pubblicazione 
della presente graduatoria. 
 
L'affissione al sito della scuola www.iissalpimontale.edu.it ha valore di notifica agli interessati. 
 
 
 
 
 
 
 

Il Dirigente Scolastico 
Prof.ssa Clara Parisi 

 
 


		2024-12-04T15:40:23+0100
	CLARA PARISI




